
 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

Protocollo e data in segnatura 

Al Sito Web – Pubblicità Legale 
Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR  - INVESTIMENTO 3.2 
“SCUOLA 4.0”, FINANZIATA DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU – AZIONE 1 – NEXT 
GENERATION CLASSROOMS 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25; 

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

VISTO il CCNL vigente; 

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0; 

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/6/2022 ed il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 dell’8/8/2022 con l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0”, finanziata dall’Unione Europea – 
Next generation EU – Azione 1 – Next Generation Classrooms, che assegna risorse all’Istituto Don S. Bavaro-
Marconi; 

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia AOODRPU 44054 del 13 ottobre 2022 avente come 
oggetto la Costituzione gruppo di progettazione –PNRR M4C1 Investimento 3.2 “Scuola 4.0”; 

TENUTO CONTO  degli incarichi ricoperti e delle competenze specifiche del personale docente in servizio presso 
questo Istituto; 

DECRETA 

la composizione del Gruppo operativo di Progetto (GOP) per l’attuazione del Progetto relativo al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4, Investimento 3.2, Scuola 4.0, è costituito dal Personale di 

seguito riportato: 

 

Nome Ruolo nell’Istituzione scolastica 

Giovanna Domestico Dirigente Scolastico 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BAVARO - MARCONI - C.F. 93459240722 C.M. BAIC891003 - A554195 - Ufficio segeteria

Prot. 0005072/U del 17/10/2022



 

 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale 

Europeo 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

DON S. BAVARO - MARCONI 
Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 

C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

Impariamo insieme   
per volare alto 

 

Franca Scarda Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi 

Porzia Modugno 1° collaboratore del Dirigente Scolastico 

Vito Nicola Ragno 2° collaboratore del Dirigente Scolastico 

Angela de Gennaro Animatore Digitale e Funzione Strumentale Area 2, “Interventi a supporto dei 

docenti “Sostegno al lavoro dei docenti nell’ambito didattico 

Grazia Ricchiuto Funzione Strumentale Area 1, “Gestione e Valutazione del P.T.O.F.” - RAV, 
PDM, RdS e coordinamento attività di progettazione e revisione del 
PTOF, gestione attività ampliamento dell’offerta formativa 

Angela Papapicco Funzione Strumentale Area 3, “Interventi a supporto degli alunni” - Inclusione 

Maria Giovanna Pice Funzione Strumentale Area 3, “Interventi a supporto degli alunni” – Successo 

formative, orientamento e continuità 

Serafina Andriani Funzione Strumentale Area 4, “Gestione e coordinamento attività esterne” 

Rapporti con il territorio e con l’utenza 

Saverina Angela Cenerario Docente scuola infanzia membro del team digitale e per l’innovazione 

Maddalena Pappagallo Docente scuola primaria membro del team digitale e per l’innovazione 

Leo Binetti Docente scuola sec. I grado membro del team digitale e per l’innovazione 

 

Il Gruppo, presieduto dal Dirigente scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno    scolastico 

2022/2023 con compiti di progettazione in relazione a: 

- design degli ambienti di apprendimento fisici e virtuali; 

- didattica basata su pedagogie innovative adeguate ai nuovi ambienti e aggiornamento degli   strumenti di 

pianificazione; 

- previsione delle misure di accompagnamento per l’utilizzo efficace dei nuovi spazi didattici. 

Di ogni riunione del Gruppo sarà redatto regolare verbale. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 
 

Firma a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 comma 2 

D. Lgvo nr. 39/1993 
Originale con firma autografa agli atti 

 

 
 


